PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1755/2025

Assunto: Intensificação das rondas da Guarda Civil Municipal no Bairro Cidade Nova Jacareí, com

especial atenção à Rua Luís de Moura, onde está instalada uma Academia ao Ar Livre.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à intensificação das rondas da Guarda Civil

Municipal no Bairro Cidade Nova Jacareí, com especial atenção à Rua Luís de Moura,

onde está instalada uma Academia ao Ar Livre.

A solicitação visa à preservação do referido equipamento público, que tem

grande importância para a promoção da saúde e do bem-estar da comunidade local. A

presença ostensiva da GCM contribuirá para a inibição de atos de vandalismo, garantindo

o uso adequado da estrutura por parte dos munícipes.

Acreditamos que a atuação preventiva da Guarda Civil Municipal, por

meio de rondas regulares, será fundamental para assegurar a integridade do patrimônio

público e reforçar a sensação de segurança na região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P